Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2017                                                                                                       № 35
с. Надеждинское

Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах поселения

В целях повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечение первичных мер пожарной безопасности администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Надеждинского сельского поселения на 2017-2018 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Межмуниципальном информационном бюллетене» Биробиджанского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               И.С. Малик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
сельского поселения
от  05.06.2017  № 35
Мероприятия,
направленные на укрепление пожарной безопасности на территории
Надеждинского сельского поселения на 2017-218 годы
	№
п/п
	Мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Укрепление противопожарного состояния организаций и учреждений

	1.1
	Подготовка предложений Собранию депутатов по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год
	Ежегодно (ноябрь-декабрь)
	Администрация сельского поселения

	1.2.
	Организация пожарно-технического обследования - ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора
	В соответствии с утвержденным планом-графиком
	Администрация сельского поселения совместно с руководителями учреждений и организаций независимо от форм собственности

	1.3
	Организация контроля над состоянием противопожарных систем, противопожарного оборудования и инвентаря,
	Весь период
	Администрация сельского поселения совместно с УНД ГУ МЧС России по ЕАО

	1.4
	Организовать и провести выборочную проверку противопожарного состояния объектов энергетики
	Ежегодно по утвержденному графику
	Администрация сельского поселения

	1.5
	Проверка помещений, зданий жилого сектора
	Весь период
	Администрация сельского поселения совместно с УНД ГУ МЧС России по ЕАО

2
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	Администрация сельского поселения

	2.1
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц ответственных за пожарную безопасность в учебных центрах МЧС России
	В соответствии с утвержденным планом
	Руководители учреждений и организаций независимо от форм собственности

	2.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов в области пожарной безопасности
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	2.3
	Распространение методических материалов, памяток на противопожарную тематику
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	2.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей
	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация сельского поселения

	2.5
	Изготовление информационных стендов, баннеров по вопросам пожарной безопасности, их размещение на улицах села и систематическое их обновление
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения